

AL/ED

2020-12-08

Till
Stockholms Stadshus AB
via e-post remiss@stadshusab.se
ansvarig handläggare: Peter Dahlberg

Yttrande över remiss av Skrivelse till kommunstyrelsen om fjärrvärmeanslutningar vid nyproduktion (dnr SSAB 2020/201)

Stockholm Exergi AB (SE) har tagit del av rubricerad remiss och vill med anledning härav framföra följande.

SE har under lång tid verkat för en förändring i linje med den som föreslås i skrivelsen. Det är riktigt att nuvarande styrning mot mål uttryckta i termer av ”köpt energi” både är kontraproduktiv i förhållande till uppställda energi- och klimatmål och konkurrensnedvidande, vilket också på ett tydligt sätt framgår av argumentationen i skrivelsen.

SE medverkar i skrivande stund i en utredning under stadsledningskontorets ledning benämnd *Småskalig eller storskalig el och värmeproduktion*. Utredningens syfte är att visa hur gällande målstyrning samt beräkningsmetoder för uppföljning och värdering av åtgärder påverkar energi- och effektförsörjningen samt dess klimatpåverkan. Utredningen ska även belysa vilka förändringar som bör genomföras för att skapa en långsiktigt hållbar målstyrning. Inom ramen för denna utredning framför SE en argumentation som i allt väsentligt är densamma som den som framgår av skrivelsen.

Slutligen vill SE passa på att framföra att SE bedriver ett intensivt arbete i syfte att kunna etablera en storskalig bio-CCS-anläggning invid det biobränslebaserade kraftvärmeverket KVV8 vid Värtaverket redan 2025. SE har ansökt om finansiellt stöd för satsningen hos *European Innovation Fund* och avser att delta i statens kommande auktion av koldioxidavskiljningsåtaganden. Vidare för SE konkreta förhandlingar med berörda motparter i syfte dels att etablera en fysisk lösning för hela kedjan från anläggning till slutlagring, dels att teckna kontrakt avseende själva kolsänkan. Potentialen är 800 000 ton per år, vilket motsvarar de årliga koldioxidutsläppen från fordonstrafiken i Stockholm.

Sammanfattningsvis har SE inget att erinra mot det som framförs i skrivelsen.

SE svarar gärna på frågor om detta yttrande och medverkar gärna i möten eller på annat sätt för att utveckla resonemang och slutsatser.

Med vänlig hälsning,
Stockholm Exergi AB



Anders Egeirud, VD